

**دکتر مهرداد حسین زاده رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت پوهنر:**  
**تجهیز پلی کلینیک تخصصی بیمارستان توحید جم**  
پس از بهره برداری از طرح بازسازی پلی کلینیک های تخصصی بیمارستان توحید جم پوهنر، تجهیز این مرکز به امکانات روز بهداشتی و درمانی آغاز شد.

دکتر مهرداد حسین زاده رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت پوهنر با اعلام خبر گفت: با نصب تجهیزات پزشکی در ۱۲ مطب تخصصی پلی کلینیک و کلینیک تخصصی دندانپزشکی بیمارستان توحید جم، خدمات بهداشتی و درمان صنعت نفت پوهنر به لحاظ کمی و کیفی ارتقا می یابد. وی یادآور شد: اخیرا با تکمیل طرح توسعه بیمارستان جم، پلی کلینیک تخصصی بیمارستان توحید با ۱۲ مطب تخصصی و کلینیک تخصصی دندانپزشکی با ۶ واحد به بهره برداری رسیده است. دکتر حسین زاده با بیان اینکه فضای های تخصصی و فوق تخصصی بیمارستان توحید جم به صورت چشمگیری گسترش یافته است، ادامه داد: تجهیزات پیشرفته پلی کلینیک یاد شده با کمک و همکاری سازمان منطقه ویژه پارس خزربراری شده و با نصب این تجهیزات، خدمات رسانی به کارکنان صنعت نفت، گاز و پتروشیمی مستقر در منطقه ویژه پارس و شهرستان جم در بخش ها و مطب های مختلف، پلی کلینیک تخصصی بیمارستان توحید جم آغاز می شود. وی تصریح کرد: همچنین تجهیزات لازم برای واحد رادیولوژی و بخش تشخیصی پزشکی اندوسکوپی، کولونوسکوپی، برونکوسکوپی، اسپرومتری، تست ورزش، اکوکاردیوگرافی، سونوگرافی و اندازه گیری تراکم استخوانی نیز تأمین شده است. دکتر حسین زاده یادآور شد: هم اکنون بخش های بستری و سربایی بیمارستان توحید جم از یکدیگر جدا شده و این وضعیت رضایت مراجعه کنندگان به هر دو بخش را به دلیل کاهش ازدحام و بهبود کیفیت خدمات رسانی، در پی داشته است. وی با اشاره به کیفیت ساخت پلی کلینیک تخصصی بیمارستان توحید جم افزود: طراحی ساختمان به گونه ای است که تمام بخش های در نظر گرفته شده شامل درمانگاه های تخصصی، دندانپزشکی، بخش تشخیصی، آزمایشگاه و داروخانه به طور کامل از یکدیگر مجزا بوده و هر بخش دارای سالن انتظار و پذیرش مجزا می باشد تا آرامش مراجعین به بخش های مختلف فراهم شود.

**آغاز به کار سامانه و سایت پیشنهادات در پایگاه اطلاع رسانی سازمان**

سامانه و سایت پیشنهادات در پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت راه اندازی شد. این امکان در راستای استقرار نظام پیشنهادها، مشارکت بهره وری در سطح سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت توسط مدیریت برنامه ریزی، واحد انفورماتیک و به همت روابط عمومی ایجاد شده است و به بازدیدکنندگان سایت این امکان را می دهد که با مراجعه به این قسمت پیشنهادات خود را به دبیرخانه این نظام ارسال کنند. از مزیت های این سامانه می توان به جلوگیری از ارائه پیشنهاد تکراری و همچنین پیشگیری توسط فرد پیشنهاد دهنده را نام برد. این سامانه به گونه ای طراحی شده است که هر مراجعه کننده امکان ثبت پیشنهاد را در آن داشته و منحصر به پرسنل سازمان بهداشت و درمان نیست. کاربران سایت می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت به نشانی [www.msharakat.com](http://www.msharakat.com) استفاده از منوی اصلی بخش واحدهای ستادی و مراکز سازمان سپس واحدهای ستادی سپس نظام مشارکت، پیشنهادها و بهره وری و یا نشانی <http://www.msharakat.com> وارد سامانه مذکور شوند. لازم به ذکر است پرسنل رسمی می توانند توسط شماره پرسنلی خود به عنوان نام کاربری و عدد ۱ به عنوان کلمه عبور (پس از ورود به سیستم امکان تغییر کلمه عبور وجود دارد) پیشنهاد خود را در این سامانه ثبت نمایند. همچنین پرسنل غیر رسمی اعم از پیمانکاری، قراردادی و پیمانی می توانند با ورود به بخش ثبت نام این سامانه و دریافت نام کاربری و کلمه عبور اقدام به ثبت پیشنهاد خود نمایند. پیشنهادات ثبت شده پس از بررسی کمیته های تخصصی تأیید شورای هیمباری این نظام در سطح سازمان و صورتی که امکان اجرایی شدن را دارا بوده و به صرفه و صلاح سازمان باشد با تأیید مدیرعامل شامل پاداش نقدی خواهد شد.

**یونیت های جدید دندانپزشکی در اهواز**

رئیس خدمات دندانپزشکی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز از راه اندازی یونیت های جدید دندانپزشکی در مراکز بهداشتی درمانی کوی ملت و نیوساید خبر داد.

دکتر نیری با اعلام این خبر افزود: در حال حاضر سه یونیت های جدید دندانپزشکی در مرکز بهداشت کوی ملت واقع در خیابان ۲۰ اقبال در حال راه اندازی است که طی هفته آینده مورد بهره برداری قرار می گیرد. وی گفت: با راه اندازی این یونیت ها، سه دندانپزشک به این مرکز اضافه خواهد شد. دکتر نیری همچنین اظهار داشت: این اقدام توحید خواهد به سکونت در صد قابل توجهی از جمعیت تحت پوشش در منطقه کوی ملت صورت گرفته است. وی به نصب یک یونیت جدید در مرکز بهداشتی درمانی نیوساید نیز اشاره کرد و افزود: تا پایان تیرماه، یک دستگاه رادیوگرافی جدید نیز در این مرکز نصب و راه اندازی می شود.

**پرویز اترین نشرویه تخصصی صنعت نفت ایران**

**محمدجواد کیان خبر داد:**

**سرطان های شغلی در صنعت نفت بررسی می شوند**



دانش نفت: مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت از اجرای طرح جامع بررسی سرطان های شغلی در پژوهشگاه سلامت صنعت نفت خبر داد. محمد جواد کیان، مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت گفت و هم اکنون یکی از دغدغه های همکاران در مناطق عملیاتی و تاسیساتی سرطان زا بودن آلاینده های صنعتی است و با توجه به اینکه تاکنون در کشور درباره این موضوع هیچ مطالعه مدونی انجام نشده، پژوهشگاه سلامت این موضوع را در اولویت کار قرار داده است. وی با بیان اینکه اجرایی شدن طرح جامع بررسی سرطان های شغلی در نهایت به نفع خانواده بزرگ صنعت نفت و کل کشور است افزود: هم اکنون مراحل انعقاد قرارداد با دانشگاه علوم پزشکی تهران (انستیتو کسر) که دارای بهترین کادر علمی و پزشکی در حال انجام است.

هیئت علمی هم انتخاب شده اند از تشکیل شورای علمی و سیاستگذاری پژوهشگاه و شورای هماهنگی و برنامه ریزی پژوهش و فناوری خبر داد. وی توضیح داد: در جذب هیئت علمی پژوهشگاه سلامت صنعت نفت هم از اساتید برجسته کشور و پزشکان سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و هم از اساتید برجسته کشور و نخبگان دانشگاه های علوم پزشکی استفاده شده است. کیان همچنین از اخذ موافقت اصولی اولیه پژوهشگاه سلامت صنعت نفت از وزارت بهداشت خبر داد و گفت: با مکاتبات انجام شده با وزارت بهداشت به دنبال کسب موافقتنامه نهایی هستیم (پایه به این نکته توجه کرد که مراحل اولیه تشکیل شده است. افزود: در این سه مرکز تحقیقاتی سلامت خانواده، سلامت کار و محیط و فناوری ارتباطات و اقتصاد سلامت تشکیل شده است. افزود: این سه مرکز تحقیقاتی که مورد نیاز جایی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت است موبجبات از نظر فعالیت ها و خدمات ارائه شده از سوی این سازمان را فراهم می کند. کیان با بیان اینکه شرح وظایف مراکز تحقیقاتی پژوهشگاه سلامت صنعت نفت تعیین و اعضای می شوند.

**دکتر سید محمد رضایی هاشمی رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران:**

**ارتودنسی ثابت در بهداشت و درمان صنعت نفت تهران**



دانش نفت: بهداشت و درمان صنعت نفت تهران در راستای ارتقای سطح کیفی خدمات در حال ارائه به مراجعین خود اقدام به انجام ارتودنسی ثابت در این مرکز کرده است.

پم، وی همچنین افزود: متأسفانه هزینه سنگین درمان ارتودنسی در کشور سبب شده تا بسیاری از بیماران مبادرت به ارتودنسی نکرده و اختلالات ایجاد شده موجب پوسیدگی های بیشتر و از دست رفتن دندان های سالم می شود. لذا مدیریت شرایط را فراهم آورده تا بیماران بتوانند در مدت مدت درمان هزینه را پرداخت کنند و تا فشار مالی کمتری به خانواده های صنعت نفت وارد شود. رئیس بهداشت و درمان نفت در ادامه گفت: دیگر از خدماتی که در این مجموعه ارائه می شود ایمپلنت است که متأسفانه به دلیل گران بودن بسیاری از افراد قادر به استفاده از این امکان نیستند. وی پرو مذاکرات انجام شده با برخی از بانکها و موسسات مالی در پی آن هستیم که شرایط فراهم شود تا بیماران امکان دریافت وام برای انجام ایمپلنت داشته باشند.

**در دیدار استاندار میسان کشور عراق از بیمارستان بزرگ نفت اهواز مطرح شد:**

**تجربیات پزشکان صنعت نفت ستودنی است**



از مسئولان بهداشت و درمان اهواز، با اشاره به امکانات بهداشتی درمانی، گفت: متأسفانه در رژیمه که در گذشته بر کشور عراق حاکم بود، به مقوله بهداشت و درمان کمتر توجه می شد. اما از سال ۲۰۰۳ تاکنون تلاش های زیادی در جهت بهبود این وضعیت صورت گرفته است. عملی دواپی لازم به ساخت چندین مرکز درمانی در میسان نیز انجام کرد و افزود: با این وجود، به تجربیات ستودنی پزشکان بیمارستان نفت اهواز نیازمندیم و در نظر داریم هیاتی از پزشکان خود را به منظور کسب تجربیات بیشتر به این بیمارستان اعزام کنیم. استاندار میسان عراق همچنین در توضیحاتی را به استاندار میسان ارائه داد. استاندار استان میسان عراق نیز در این نشست، ضمن قدردانی

استان خوزستان و میسان و نیز پیشنهاد اعزام هیات پزشکی از این استان به خوزستان اعلام کرد و اظهار داشت: بازدید از بیمارستان بزرگ نفت اهواز در همین راستا و هدف تعامل هر چه بیشتر با این مرکز درمانی در خوزستان صورت گرفته است و در گفت و گو با دکتر کلاتری نیز متوجه شدیم که کادر پزشکی بیمارستان بزرگ نفت اهواز از تجربیات بسیار بالایی برخوردار است. وی افزود: هدف ما پیشرفت در زمینه علم پزشکی است و پیشرفت این علم در خوزستان قطعاً با بهره گیری از استان ما همراه خواهد بود. عملی دواپی لازم که از بخش جراحی قلب (اینترنشنال) این بیمارستان بازدید کرده بود - با توجه به بین المللی بودن این بخش و پذیرش بیمارانی از کشورهای همسایه - در خصوص آمار بیماران پذیرش شده عراقی در این بخش، گفت: آمار دقیقی نداریم چرا که اکثر بیماران عراقی به طور مستقیم، به اهواز سفر کرده و در این بخش بستری می شوند. وی امکانات بخش جراحی قلب این بیمارستان را بسیار خوب توصیف کرد و افزود: حدود صد در صد اعمال جراحی قلب انجام شده در این بیمارستان موفقیت آمیز بوده که بر تجربه بالای کادر پزشکی این بیمارستان دلالت دارد.

**دکتر منصور فولادی رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران خبر داد:**  
**احداث شش درمانگاه صنعتی در مناطق عملیاتی گچساران**  
شش درمانگاه صنعتی با حمایت شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در این منطقه احداث خواهد شد.

دکتر منصور فولادی رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران با اعلام خبر فوق افزود: این اقدام به منظور اهمیت و حفظ سلامت نیروی انسانی شاغل در مناطق عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران، تلاش در جهت ارائه خدمات درمانی شبیسته و کاهش خطر آلودگی به حواست به کمترین میزان ممکن در مناطق عملیاتی بی بی حکیمه ۱ و ۲ - بینک - دشت گر - دشت بلوط اجرایی خواهد شد. دکتر فولادی افزود: نظر به اینکه مراکز درمانی در فواصل ۱۲۰ تا ۹۰ کیلومتری از بیمارستان مرکزی نفت گچساران قرار دارند، این مهم را گامی با اهمیت در جهت سلامت کارکنان شریف صنعت نفت دانسته و همچنین از تعامل مدیریت شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران تشکر کرد. وی افزود: شش درمانگاه صنعتی در مناطق عملیاتی چهار استان کهگیلویه و بویر احمد - فارس - پوهنر و خوزستان نقش مهمی در تولید نفت و گاز کشور دارد.

**دکتر سید مهدی رضایی معاون بیمارستان نوق تخصصی مرکزی نفت تهران: ارتقاء سطح طرح پزشک مقیم دستاوردهای جدید برای خانواده صنعت نفت**

طرح توسعه استفاده از خدمات پزشک مقیم با هدف ارایه خدمات بهداشتی و درمانی بهتر به مراجعان بیمارستان نوق تخصصی نفت تهران مدتی است آغاز شده تا این مجموعه بتواند در قالب اهداف کلان سازمان، ارتقاء میزان رضایتمندی جمعیت تحت پوشش خود گامهای اساسی بردارد.

دکتر سید مهدی هاشمی، معاون بیمارستان نوق تخصصی مرکزی نفت تهران با بیان مطلب فوق افزود: در گذشته بیماران اورژانس بیمارستان نوق ابتدا توسط پزشک اورژانس ویزیت شده و براساس نوع بیماری دسته بندی و توسط دکتر مقیم داخلی، اطفال، قلب، جراح و پزشک آی سی یو به بخشهای مربوطه هدایت می شدند. اما در طرح جدید تریاژ یا همان دسته بندی بیماران گسترده تر شده و بجای استفاده از خدمات پرستاری این کار توسط پزشکان عمومی انجام می شود. وی با اشاره به این نکته که با استقرار پزشک مقیم طب اورژانس و پزشک عمومی به اجرای صحیح این طرح کمک خواهد کرد گفت: انتظار می رود بیماران با اجرای این طرح حداکثر خدمات تشخیصی را در کوتاهترین زمان ممکن دریافت کنند. این طرح همچنین کمک خواهد کرد تا بیمارستان هرچه سریعتر به درجه ارزشیابی یک A دست یابد. معاون بیمارستان نوق تخصصی مرکزی نفت تهران دست یابی بیمارستان به اهداف اصلی وزارت بهداشت در ارایه خدمت رسانی به بیماران را از دیگر اهداف این طرح برشمرد و یادآور شد: از جمله اقدامات صورت گرفته در اجرای این طرح تعیین مسئول عملی بخش اورژانس است تا در ارتباط با تعیین تکلیف بیماران اقدامات لازم سریعتر صورت گیرد. همچنین در ادامه گفت: یکی از وظایف کمیته تعیین تکلیف بیماران که در قالب این طرح راه اندازی شده تسریع در اجرای هرچه سریعتر امور جاری آنان است که کمک شایانی در رفع نگرانیها و اضطراب بیماران و تسریع در روند درمانی آنها خواهد داشت. وی در مورد بخش زنان و زایمان که ساختار فیزیکی آن تغییر کرده نیز گفت: این بخش در گذشته به دلیل فیزیک نامناسب و چنیش غیراستاندارد تخت ها شرایط مناسبی نداشت اما با تغییرات صورت گرفته و افزایش اتاق های یک تخته احتمال افزایش مراجعان بسیار زیاد بوده به همین دلیل تصمیم گرفته شد پزشک مقیم زنان و زایمان نیز در این بخش مستقر شود.

**نصب دستگاه چاپ فیلم رادیولوژی کامپیوتری (CR) در ماهشهر**

واحد رادیولوژی بیمارستان صنایع پتروشیمی ماهشهر به یک دستگاه یک دستگاه چاپ فیلم رادیولوژی کامپیوتری (CR) مجهز شد.

بزرگترین در مسئول رادیولوژی و سی تی اسکن بیمارستان صنایع پتروشیمی ماهشهر با اشاره به سرعت پیشبینی در پاسخگویی و در نتیجه ایجاد رضایت برای بیماران و مراجعین این امکان افزود: این دستگاه نسبت به روشهای ژاپن قدیمی مزیت های بسیاری از جمله: افزایش کیفیت تصاویر، کاهش پرتو مزیت کارکنان و بیماران، حذف عوامل آسیب رسان به محیط، عدم استهلاک فیلم رادیولوژی و صرفه جویی در مصرف آن، جلوگیری از ورود داروی فلوئور و نیوت به محیط زیست، امکان ذخیره طولانی مدت تصاویر، امکان ذخیره یک DVD و CD دارد که علاوه بر صرفه جویی در هزینه و زمان امکان ثبت اطلاعات را نیز در حجمی پایین تر فراهم میکند. همچنین با بیان این مطلب که این دستگاه امکان نصب به سیستم PACS تحت وب جهت انتقال تصاویر به دیگر مراکز بیمارستانی و بخش های بستری را دارد ابراز امیدواری کرد در آینده ای نزدیک این سیستم در بیمارستان صنایع پتروشیمی ماهشهر نیز راه اندازی شود. لازم به ذکر است بیمارستان صنایع پتروشیمی ماهشهر به جمعیتی بالغ بر سی و سه هزار نفر در این منطقه خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می دهد.